RREO - Anexo 1 (LRF, Art. 52, inciso |, alineas "a'

" e "b" do inciso Il e §1°)

MUNICIPIO DO RECIFE-PE

RELATORIO RESUMIDO DA EXECUGAO ORGCAMENTARIA
BALANGO ORGAMENTARIO - DESPESAS
ORGCAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
JANEIRO A JUNHO DE 2025 / BIMESTRE MAIO-JUNHO

DESPESAS EMPENHADAS

DESPESAS LIQUIDADAS

- DOTAGAO E
DESPESAS DOTAGAO INICIAL ATUALIZADA ) Até o Bimestre SALDO i Até o Bimestre SALDO DESPESAS PAGAS ATE O BIMESTRE
e No Bimestre No Bimestre

(d) (e) (f) (g) = (e-f) (h) (i) = (e-h) (1))

DESPESAS (EXCETO INTRAORGAMENTARIAS) (VIII)
DESPESAS CORRENTES
PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS
JUROS E ENCARGOS DA DIiVIDA
OUTRAS DESPESAS CORRENTES
DESPESAS DE CAPITAL
INVESTIMENTOS
INVERSOES FINANCEIRAS
AMORTIZAGAO DA DIiVIDA
RESERVA DE CONTINGENCIA
DESPESAS (INTRAORGAMENTARIAS) (IX)

9.216.170.000,00
7.550.596.500,00
4.158.946.000,00
294.420.000,00
3.097.230.500,00
1.633.573.500,00
1.392.263.500,00
5.330.000,00
235.980.000,00
32.000.000,00
461.500.000,00

9.749.334.941,44
7.999.498.629,23
3.918.752.939,31
263.535.877,17
3.817.209.812,75
1.717.836.312,21
1.385.834.438,91
11.546.641,73
320.455.231,57
32.000.000,00
483.039.281,54

1.301.783.536,31
1.078.242.374,96
544.390.616,26
52.847.275,35
481.004.483,35
223.541.161,35
195.975.622,24

27.565.539,11

13.855.926,85

5.535.788.218,06
4.754.820.273,40
1.899.751.917,24
150.292.302,83
2.704.776.053,33
780.967.944,66
599.915.445,65
4.099.079,71
176.953.419,30

394.655.582,23

4.213.546.723,38
3.244.678.355,83
2.019.001.022,07
113.243.574,34
1.112.433.759,42
936.868.367,55
785.918.993,26
7.447.562,02
143.501.812,27
32.000.000,00
88.383.699,31

1.419.436.323,92
1.251.420.925,45
601.899.155,30
52.864.248,68
596.657.521,47
168.015.398,47
141.772.319,33
238.264,20
26.004.814,94

53.402.846,82

4.083.862.130,44
3.567.543.375,77
1.732.484.462,05
149.382.401,01
1.685.676.512,71
516.318.754,67
340.332.282,89
1.449.850,31
174.536.621,47

223.339.096,90

5.665.472.811,00
4.431.955.253,46
2.186.268.477,26
114.153.476,16
2.131.533.300,04
1.201.517.557,54
1.045.502.156,02
10.096.791,42
145.918.610,10
32.000.000,00
259.700.184,64

3.878.851.744,17
3.393.832.164,74
1.638.229.885,33
149.330.207,31
1.606.272.072,10
485.019.579,43
309.476.831,14
1.152.204,94
174.390.543,35

223.327.831,04

SUBTOTAL DAS DESPESAS (X) = (VIII + IX)

AMORTIZAGAO DA DIVIDA / REFINANCIAMENTO (XI)
Amortizacéo da Divida Interna
Divida Mobiliaria
Divida Contratual
Amortizacéo da Divida Externa
Divida Mobiliaria
Divida Contratual

9.677.670.000,00

10.232.374.222,98

1.315.639.463,16

5.930.443.800,29

4.301.930.422,69

1.472.839.170,74

4.307.201.227,34

5.925.172.995,64

4.102.179.575,21

TOTAL DAS DESPESAS (XII) = (X + XI)

9.677.670.000,00

10.232.374.222,98

1.315.639.463,16

5.930.443.800,29

4.301.930.422,69

1.472.839.170,74

4.307.201.227,34

5.925.172.995,64

4.102.179.575,21

SUPERAVIT (XIll)

457.027.824,90

662.049.477,03

TOTAL COM SUPERAVIT (XIV) = (XII + XIIl)

9.677.670.000,00

10.232.374.222,98

1.315.639.463,16

5.930.443.800,29

4.301.930.422,69

1.472.839.170,74

4.764.229.052,24

5.925.172.995,64

4.764.229.052,24

RESERVA DO RPPS

179.330.000,00

179.330.000,00

179.330.000,00

179.330.000,00

FONTE: SIAFIM Recife-Sistema Integrado de Administracé@o Financeira da Prefeitura de Recife, Unidade Res;

"0 déficit sera apurado pela diferenca entre a receita realizada e

ponsavel: Secretaria de Finangas/Geréncia Geral de Contabilidade do Municipio. Emissé&o:
a despesa liquidada nos cinco primeiros bimestres e a despesa empenhada no ultimo bimestre.

21/05/2025, as 05:49:27

_ DOTAGAO DESPESAS EMPENHADAS DESPESAS LIQUIDADAS ’
DESPESAS INTRAORGAMENTARIAS POIECAOINICIAR ATUALIZADA . Até o Bimestre Sae . Até o Bimestre SALDC BISSASS (AR AUEO EILESURE
No Bimestre No Bimestre
_ (d) (e) () (9) = (ef) (h) (i) = (e-h) ()

DESPESAS (INTRAORCAMENTARIAS) (IX) 461.500.000,00 483.039.281,54 13.855.926,85 394.655.582,23 88.383.699,31 53.402.846,82 223.339.096,90 259.700.184,64 223.327.831,04
DESPESAS CORRENTES 451.120.000,00 465.870.911,50 12.023.698,51 389.983.897,21 75.887.014,29 51.570.618,48 218.667.411,88 247.203.499,62 218.656.146,02
PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 405.650.000,00 421.477.651,83 8.633.457,65 372.362.149,03 49.115.502,80 46.438.095,28 202.566.911,73 218.910.740,10 202.562.415,55
JUROS E ENCARGOS DA DIVIDA 6.230.000,00 6.230.000,00 1.902.748,06 5.573.488,72 656.511,28 1.902.748,06 5.573.488,72 656.511,28 5.573.488,72
OUTRAS DESPESAS CORRENTES 39.240.000,00 38.163.259,67 1.487.492,80 12.048.259,46 26.115.000,21 3.229.775,14 10.527.011,43 27.636.248,24 10.520.241,75
DESPESAS DE CAPITAL 10.380.000,00 17.168.370,04 1.832.228,34 4.671.685,02 12.496.685,02 1.832.228,34 4.671.685,02 12.496.685,02 4.671.685,02
INVESTIMENTOS - - - - - - - - -
INVERSOES FINANCEIRAS - - - - - - - - -
AMORTIZACAO DA DIiVIDA 10.380.000,00 17.168.370,04 1.832.228,34 4.671.685,02 12.496.685,02 1.832.228,34 4.671.685,02 12.496.685,02 4.671.685,02

RESERVA DE CONTIGENCIA

FONTE: SIAFIM Recife-Sistema Integrado de Administragdo Financeira da Prefeitura de Recife, Unidade Responsavel: Secretaria de Finangas/Geréncia Geral de Contabilidade do Municipio. Emissao: 21/05/2025, as 05:49:27




